
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«15» мая 2019 г.                                                                    № 76 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер 

№ 49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Республика Северная Осетия — Алания 

Спортивная борьба 

Сидаков Заурбек Казбекович 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

Ахмедова Замира Шаиковна 

 

 



2 

 

Краснодарский край 

Киокусинкай 

Самадуров Василий Андреевич 

Регби 

Лушина Дарья Владимировна 

Хабаровский край 

Хоккей с мячом 

Бондаренко Артем Игоревич 

Шардаков Юрий Леонидович 

Иркутская область 

Дзюдо 

Долгова Ирина Юрьевна 

Кемеровская область 

Киокусинкай 

Чмуневич Сергей Анатольевич 

Московская область 

Регби 

Быстрова Арина Станиславовна 

Норицина Дарья Сергеевна 

 



3 

 

Омская область 

Кикбоксинг 

Нурмаганбетов Кайрат Амерханович 

Свердловская область 

Плавание 

Устинова Дарья Константиновна 

город Москва 

Киокусинкай 

Назаретян Артём Миронович 

Прыжки в воду 

Бондарь Александр Игоревич 

 

город Санкт-Петербург 

Легкая атлетика 

Пучков Александр Николаевич 

Тхэквондо ИТФ 

Симаков Дмитрий Александрович 

 

 

 

 



4 

 

Республика Крым 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Сафонова Виктория Николаевна 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


